

AmniTec Limited

Report and Financial Statements

Year ended 31 December 2018

MONDAY



A8F4HUT9

A63

30/09/2019

#352

COMPANIES HOUSE

Contents of the Report and Financial Statements

	Page
Company information	2
Strategic Report	3-6
Report of the directors	7-8
Independent Auditor's Report	9-11
Statement of Income and Retained Earnings	12
Balance sheet	13
Statement of Cash Flows	14
Notes to the Financial Statements	15-26

Company Information

Directors	C M Hurley Patrick Henry (appointed 20-Feb 2019)
Registered office	Abercanaid Merthyr Tydfil Mid Glamorgan CF48 1UX
Registered number	00587472
Independent auditor	BDO LLP Bridgewater House Counterslip Bristol BS1 6BX
Bankers	HSBC PLC PO Box 125 27-32 Poultry London BNP Paribas Commercial Finance Limited Westcombe House 2-4 Mount Ephraim Tunbridge Wells Kent TN4 8AS
Solicitors	Hugh James Hodge House 114-116 St Mary's Street Cardiff CF10 1DY

Strategic Report

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2018.

During the period of this report the company and its immediate parent AmniTec Hose Ltd were wholly owned subsidiaries of a US company, United Flexible Inc. On 19 February 2019 United Flexible Inc, including AmniTec Ltd and AmniTec Hose Ltd were acquired by a UK company Smiths Group Plc and operate within its Flex-Tek division.

Principal activities

The principal activity of the company continues to be the manufacture of flexible tubing, hose and assemblies in composite, fluoropolymer and metallic materials. There have not been any significant changes in the company's principal activities in the year. The directors are not aware at the date of this report of any likely major changes in the company's activities in the next year.

Business review and future developments

The trading year 2018 represents AmniTec Ltd's fourth year as part of the United Flexible group. Following the group's purchase of three US based companies during 2016, no further acquisitions were made during the financial year 2018.

United Flexible Inc. was acquired by the Smiths Group Plc on 19 February 2019 and will be integrated into their Flex-Tek division. This acquisition will strengthen the company's brand within the global industrial hose market. The executive management team has remained in place following the acquisition.

The Company has remained profitable within a challenging global market, significant fluctuations in the value of Sterling against the US Dollar and Euro have resulted in lower margins on fixed price foreign exchange sales contracts. By focussing on improving the level of service given to customers, productivity and cost control the company managed to minimise the impact of the global economic situation and Brexit uncertainty and deliver an Operating profit after tax of £723k (2017: £1,147k).

The company is in a good position to face the challenges ahead. We expect to continue to grow the business by focussing on our core business, using our engineering expertise to win new contracts and customers. We shall maintain and build upon our current customer base, which includes our key global customers.

The directors remain confident that AmniTec Ltd will trade increasingly profitably and generate positive cash flows into the future.

Strategic Report

(Continued)

Key Performance Indicators

	2018	2017
Turnover (£000's)	£9,122	£9,174
Gross profit (£000's)	£2,025	£2,285
Operating profit (£000's)	£754	£1,054
Profit after tax (£000's)	£723	£1,147
Adjusted EBITDA (£000's)	£930	£1,381
Adjusted EBITDA %	10.2%	15.1%
Payroll to turnover ratio	32.6%	33.8%
Turnover to direct labour ratio	5.46	5.91

- Adjusted EBITDA = operating profit or loss before exceptional items plus depreciation and interest.
- Payroll to turnover = total payroll costs as a percentage of turnover.
- Turnover to direct labour ratio = turnover adjusted by the movement in finished goods divided by annualised direct labour cost.

Turnover, gross profit, operating profit and the result after tax for the year (and prior years) have been taken directly from the audited financial statements.

Annual turnover decreased in 2018 resulting in a slight decrease in profitability after excluding exceptional costs related to the sale of United Flexible Inc. This decrease can be attributed to the higher sterling exchange rate versus the dollar and euro currencies following the ongoing financial market fluctuations with Brexit uncertainty. At the beginning of the year exchange rates were set at 1.42 and 1.14 respectively before falling to 1.27 and 1.11 respectively.

The group aims to continually improve efficiencies and is confident that the payroll to turnover ratio will continue to show a positive trend through 2019 and onwards. The company believes that staff levels are now appropriate for the business and allows for future growth in output. The payroll to turnover fell from 33.8% in 2017 to 32.6% in 2018. As turnover increases, the company expects this ratio to improve in future years.

The group's primary objective continues to be to increase profit available to reinvest in the business and it measures performance against this objective by measuring adjusted EBITDA.

The directors are confident in achieving strong EBITDA returns in future years. A continued focus on improving efficiencies and lowering costs whilst targeting and winning higher margin business will enable the company to grow regardless of any future movements in foreign currency exchange rates.

During March 2018, a reconstruction of intercompany loans related to AmniTec Ltd and other Group subsidiaries was undertaken. The effect of this reconstruction significantly improved net assets and equity shareholders' funds to the value of £4.6m.

Strategic Report

(Continued)

Principal risks and uncertainties

There is continuing price pressure and competition in the marketplace as well as the afore mentioned uncertainty surrounding the value of Sterling. AmniTec plans on protecting its revenues and profit margins by continuing to focus on selling value added products and assemblies to global customers. This strategy is supported by the company's quality standards and accreditations, technical expertise, global reach and high quality products.

Financial instruments

The company's operations expose it to a variety of financial risks including the effects of changes in interest rates on debt, foreign currency exchange rates, credit risk and liquidity risk.

The company's principal financial instruments comprise sterling bank balances, an invoice discounting facility, other loans and obligations under finance leases together with trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations.

The main risks arising from financial instruments can be analysed as follows:-

Foreign currency risk

The company is exposed in its trading operations to the risk of changes in foreign currency exchange rates. The main foreign currencies in which the company operates are the Euro and the US dollar.

Management monitor the level of overall exposure and, where possible, the group will create a natural hedge by buying and selling in the same currency.

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and trade debtors. The latter represents the company's maximum exposure to credit risk in relation to financial assets.

Credit risk is managed by monitoring the aggregate amount and duration of exposure to any one customer depending upon their credit rating. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts, estimated by management based on prior experience and their assessment of the current economic environment.

The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit-rating agencies.

Liquidity risk

Funding Position

The company meets its day to day working capital requirements through an invoice discounting facility against trade receivables provided by BNP Paribas Commercial and there are also balances in place with group undertakings.

Strategic Report

(Continued)

The invoice discounting facility has been in place since August 2010 and can be terminated by either party subject to one month's notice. There are plans in place to replace the invoice discounting facility with alternative funding from Smiths Group Plc.

On the basis of their assessment of the financial position of the group and the company, and of the enquiries made of, and the responses received from, the directors of the parent company, the company's directors have a reasonable expectation that the company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Therefore the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Cash flow interest rate risks

The interest rate on the company's third party borrowings is at a variable market rate and the policy is to keep downward pressure on borrowings such that the risk that could arise from a significant change in interest rates would not have a material impact on cash flows. The directors monitor the overall level of borrowings and interest costs to limit any adverse effects on the financial performance of the company.

Approval

The strategic report was approved by the Board on ~~30 SEP~~ 2019 and signed on its behalf by:



C M Hurley
Director

Report of the Directors

The directors present their directors' report for the year ended 31 December 2018.

Directors

The directors at the date of this report are set out on page 2. On completion of the acquisition of AmniTec Ltd by Smiths Group Plc Bilal Noor resigned as a Director on 31st January 2019 and Patrick Henry was appointed on the 20th February 2019.

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend for the period (2017: Nil).

Financial risk management policies and procedures

Financial risk management policies and procedures are discussed in the Strategic Report.

Employment of disabled persons

The company is committed to a policy of recruitment and promotion on the basis of aptitude and ability without discrimination of any kind. Particular attention is given to the training and promotion of disabled employees to ensure that their career development is not unfairly restricted by their disability, or perceptions of it.

The group's HR procedures make clear that full and fair consideration must be given to applications made by and the promotion of disabled persons. Where an employee becomes disabled whilst employed by the group, the HR procedures also require that reasonable effort is made to ensure they have the opportunity for continued employment within the group. Retraining of employees who become disabled whilst employed by the group is offered where appropriate.

Employee involvement

The group maintains an HR intranet site providing employees with information on matters of concern to them as employees, including the financial and economic factors affecting the performance of the company. The intranet site includes functionality that enables employees to express views on matters that affect them anonymously. The group arranges regular meetings with staff to provide a forum for discussion of any significant matters. A bonus scheme, based on profitability compared to targets, is in place for all employees.

Report of the Directors

(Continued)

Statement of Income and Retained Earnings

for the year ended 31 December 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
Turnover	3	9,122	9,174
Cost of sales		(7,097)	(6,889)
		<hr/>	<hr/>
Gross profit		2,025	2,285
Distribution costs		(208)	(113)
Selling and marketing costs		(213)	(259)
Administrative expenses – general		(938)	(953)
Administrative expenses retranslation of intercompany loans	6	88	94
Total Administration Costs		(849)	(859)
		<hr/>	<hr/>
Operating profit		754	1,054
Interest payable and similar charges	7	(31)	(44)
		<hr/>	<hr/>
Profit on ordinary activities before taxation		723	1,010
Tax on profit on ordinary activities	8	-	137
		<hr/>	<hr/>
Profit for the financial year		723	1,147
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive income for the financial year		<hr/> 723 <hr/>	<hr/> 1,147 <hr/>
Retained losses at 1 January		(7,615)	(8,762)
Retained losses at 31 December		<hr/> (6,892) <hr/>	<hr/> (7,615) <hr/>

The notes on pages 15 to 26 form part of these financial statements.

Balance sheet

at 31 December 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
Fixed assets			
Tangible fixed assets	9	431	449
Current assets			
Stocks	10	1,048	999
Debtors	11	7,037	5,061
Cash at bank and in hand		293	65
Creditors: Amounts falling due within one year	13	8,378 (2,976)	6,125 (6,045)
Net current assets/ (liabilities)		5,402	80
Total assets less current liabilities		5,402	529
Net assets/(liabilities)		5,402	529
Capital and reserves			
Called up share capital	15	7,732	7,732
Share premium account	16	192	192
Capital contribution	16	4,801	220
Profit and loss account	16	(6,892)	(7,615)
Equity shareholder's funds	17	5,833	529

The Financial Statements were approved by the Board and authorised for issue on ~~30-09-2019~~ and signed on its behalf by:



C M Hurley
Director

The accompanying accounting policies and notes form part of these Financial Statements.

Statement of Cash Flows

for the year ended 31 December 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
Cash flows from operating activities			
Profit for the financial year		723	1,147
Adjustments for:			
Depreciation of tangible fixed assets	9	90	89
Interest paid	7	31	44
(Increase) in trade and other debtors	11	(1,894)	(283)
(Increase)/Decrease in stocks	10	(49)	38
Decrease/(Increase) in trade creditors	13	1,575	(136)
Cash from operations		<u>476</u>	<u>899</u>
Interest paid	7	(31)	(44)
Net cash generated from operating activities		<u>445</u>	<u>855</u>
Cash flows from investing activities			
Purchases of tangible fixed assets	9	(72)	(24)
Disposal of tangible fixed assets		-	9
Net cash from investing activities		<u>(72)</u>	<u>(15)</u>
Cash flows from financing activities			
(Repayment) of borrowings	13	(145)	(979)
Capital element of finances lease payments	13	-	(7)
Net cash from financing activities		<u>(145)</u>	<u>(986)</u>
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		228	(146)
Cash and cash equivalents at beginning of year		65	211
Cash and cash equivalents at end of year		<u>293</u>	<u>65</u>
Cash and cash equivalents comprise:			
Cash at bank and in hand		293	65
Bank overdraft		-	-
Cash and cash equivalents at end of year		<u>293</u>	<u>65</u>

The accompanying accounting policies and notes form part of these Financial Statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation of Financial Statements

AmniTec Limited is a Private company limited by shares incorporated in England & Wales under the Companies Act with registered number 00587472 and is limited by shares. The address of the registered office is given on the contents page and the nature of the group's operations and its principal activities are set out in the strategic report.

The Financial Statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland.

The preparation of Financial Statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the company's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the available exemptions from the following disclosure requirements in preparing these Financial Statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41 to 11.48A; and
- the requirements of Section 33 Related Party disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated Financial Statements of United Flexible Inc. as at 31 December 2018 and these Financial Statements may be obtained from 815 Forestwood Drive, Romeoville, Illinois 60446, USA.

Funding Position

The Company meets its day to day working capital requirements through an invoice discounting facility against trade receivables provided by BNP Paribas Commercial. There are also balances in place with group undertakings.

The invoice discounting facility has been in place since August 2010, and can be terminated by either party subject to one month's notice. The Group discusses its borrowing requirements with BNP Paribas and no matters have been drawn to the Group's or Company's attention to suggest that the current facility will not continue to be available for the foreseeable future.

On the basis of their assessment of the financial position of the Group and the Company, and of the enquiries made of, and the responses received from, the directors of the parent company, the Company's directors have a reasonable expectation that the Company will be able to continue in operational existence for the foreseeable future. Therefore the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual Financial Statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

1. ACCOUNTING POLICIES (Continued)**Tangible fixed assets and depreciation**

Tangible fixed assets are shown at cost, net of depreciation and provisions for any impairment.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value, of each asset on a straight line basis over its expected useful life, as follows:

Leasehold buildings	over the term of the lease
Plant, machinery and equipment	between 3 and 25 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Where there is evidence of impairment, tangible fixed assets would be written down to their recoverable amount. Any such charge would be charged to the operating result for the year:

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is based on estimated normal selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow moving or defective items where appropriate.

Costs incurred in bringing each product to its present location and condition are based on:

Raw materials	purchase cost on a first in, first out basis, including transport
Work in progress and finished goods	cost of direct materials and labour, plus an appropriate proportion of manufacturing overheads based on normal levels of activity

Turnover

Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, usually on dispatch of the goods. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts, rebates, VAT and other sales taxes or duty.

Taxation

Current tax payable is provided on taxable profits at the effective current rate.

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the Financial Statements and recognition in the tax computation. Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

Deferred tax assets in respect of unutilised losses are only reflected when their recoverability can be assessed with reasonable certainty.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

1. ACCOUNTING POLICIES (Continued)**Pension costs**

The Company operates a defined contribution pension scheme, the costs of which are charged to the income statement on a monthly basis.

Leases

Rentals under operating leases are charged to the income statement on a straight line basis over the lease term.

Where assets are financed by leasing agreements ('finance leases') the assets are included in the balance sheet at cost less depreciation in accordance with the Company's normal accounting policies. The present value of future rentals is shown as a liability. The interest element of rental obligations is charged to the income statement over the period of the lease in proportion to the balance of capital repayments outstanding.

The company has taken advantage of the optional exemption available on transition to FRS 102 which allows lease incentives on leases entered into before the date of transition to the standard (1 January 2014) to continue to be charged over the shorter period to the first market rent review rather than the term of lease.

For leases entered into on or after 1 January 2014, reverse premiums and similar incentives received to enter into operating lease agreements are released to profit or loss over the term of the lease.

Foreign currency

Transactions denominated in foreign currencies are recorded in sterling at actual exchange rates as of the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the year end are reported at the rates of exchange prevailing at the year end. Any gain or loss arising from a change in exchange rates subsequent to the transaction date is included as an exchange gain or loss in the income statement.

Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest rate method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

2. JUDGEMENTS IN APPLYING ACCOUNTING POLICIES AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

In preparing these Financial Statements, the directors have made the following judgements and estimates:

- Tangible fixed assets (see note 9)

The directors determine whether there are indicators of impairment of the company's tangible fixed assets. Factors taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the asset and where it is a component of a larger cash-generating unit, the viability and expected future performance of that unit.

Tangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors including product life cycles and maintenance programmes. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

- Stocks (see note 10)

The company reviews the net realisable value of its stocks to provide assurance that recorded stocks are stated at the lower of cost or net realisable value. Factors that could impact realisable value include: the past and forecast usages of particular stock lines, competitor actions, supplier prices and wider economic trends.

3. TURNOVER

All turnover and profits or losses on ordinary activities before taxation are attributable to the principal activity of the Company.

Turnover by geographical market (destination)

	2018	2017
	£'000	£'000
United Kingdom	1,731	2,169
Rest of Europe	2,767	2,701
North America	3,898	3,433
Rest of World	726	871
	<hr/>	<hr/>
	9,122	9,174
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

4. INFORMATION REGARDING EMPLOYEES

	2018	2017
	No.	No.
Average monthly number of persons employed		
Production	75	69
Sales and distribution	6	6
Administration	9	9
	<hr/>	<hr/>
	90	84
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Staff costs during the year		
	2018	2017
	£'000	£'000
Wages and salaries	2,625	2,773
Social security costs	229	223
Pension costs	115	110
	<hr/>	<hr/>
	2,969	3,106
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5. DIRECTORS' REMUNERATION

	2018	2017
	£'000	£'000
Directors' emoluments	189	117
Company contributions to money purchase pension schemes	25	28
	<hr/>	<hr/>
	214	145
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The monthly average number of directors in the company's defined contribution pension scheme was 1 (2017 - 1).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

6. OPERATING PROFIT

Operating profit is arrived at after charging/(crediting):

	2018	2017
	£'000	£'000
Depreciation and amounts written off tangible fixed assets	90	89
Rentals under operating leases		
- Land and buildings	253	253
- Motor vehicles	20	6
- Other	22	24
Auditor's remuneration		
- Audit services	20	18
- Other services	3	-
Foreign exchange differences	(17)	112
FX Revaluation of Intercompany Loans	88	94
Redundancy costs in year	-	11
Defined contribution pension cost	115	110
Legal costs and other charges	9	102
Gain on disposal of fixed assets	-	9
	<u> </u>	<u> </u>

7. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

	2018	2017
	£'000	£'000
Interest on finance leases	2	2
Interest payable on invoice discounting facility	29	42
	<u> </u>	<u> </u>
	31	44
	<u> </u>	<u> </u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

8. TAXATION

(i) Analysis of tax on ordinary activities

	2018 £'000	2017 £'000
United Kingdom corporation tax at 19.00% (2017: 19.25%) based on the result for the year	-	-

(ii) Factors affecting tax for the current period

The tax for the current year is different to that resulting from applying the standard rate of corporation tax of 19.00% (2017: 19.25%).

	2018 £'000	2017 £'000
The differences are explained below:		
Profit on ordinary activities before taxation	723	1,010
Tax at standard rate of 19.00% (2017: 19.25%) thereon	137	197
Expenses not deductible for tax purposes	2	-
Capital allowances in excess of depreciation	63	88
Movement in short term timing differences	(78)	(111)
Unutilised/(utilised) tax losses	(124)	(311)
Total tax (credit) for the year	-	(137)

(iii) Factors that may affect the future tax charge

An element of the deferred tax asset has not been recognised in respect of timing differences relating to tax losses carried forward, capital allowances and other short term timing differences as there is insufficient evidence that the asset will be recovered. The amount of the asset not recognised is £539,339 (2017: £510,698). The asset would be recovered if the Company makes sufficient profits from its trading activities in the future.

Deferred tax assets not recognised

	2018 £'000	2017 £'000
Tax effect of timing differences due to:		
Capital allowances in excess of depreciation	142	180
Short term timing differences	13	2
Losses	384	329
	539	511

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

8. TAXATION (Continued)

Deferred tax asset recognised

	2018 £'000	2017 £'000
Losses	137	137
Fixed asset timing differences	-	-
Short term timing differences	-	-
	<u>137</u>	<u>137</u>

9. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Leasehold buildings £'000	Plant, machinery and equipment £'000	Total £'000
Cost			
At 1 January 2018	46	7,127	7,173
Additions	-	72	72
At 31 December 2018	<u>46</u>	<u>7,199</u>	<u>7,245</u>
Depreciation			
At 1 January 2018	36	6,688	6,724
Charged in year	3	87	90
At 31 December 2018	<u>39</u>	<u>6,775</u>	<u>6,814</u>
Net book value			
At 31 December 2018	<u>7</u>	<u>424</u>	<u>431</u>
At 31 December 2017	<u>9</u>	<u>439</u>	<u>449</u>

The net book value of assets held under finance leases was Nil (2017: Nil). Depreciation charged on those assets during the year totalled Nil (2017: £1,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

10. STOCKS

	2018 £'000	2017 £'000
Raw materials and consumables	843	753
Work in progress	34	75
Finished goods and goods for resale	171	171
	<hr/>	<hr/>
	1,048	999
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Stock recognised as an expense during the year was £3,444,820 (2017: £3,173,442)

11. DEBTORS

	2018 £'000	2017 £'000
Trade debtors	1,778	1,498
Amounts owed by Group undertakings	4,827	3,226
Other taxation and social security	47	-
Prepayments and accrued income	166	200
Deferred Tax Asset (note 12)	137	137
Loans from invoice discounters	82	-
	<hr/>	<hr/>
	7,037	5,061
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

All amounts shown under debtors fall due for payment within one year.

12. DEFERRED TAXATION

	2018 £'000
At 1 st January 2018	137
Credit to Income Statement	<hr/> -
At 31 st December 2018	<hr/> 137
	<hr/> <hr/>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

13. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2018 £'000	2017 £'000
Loans from invoice discounters (secured)	-	63
Obligations under finance leases	-	7
Trade creditors	886	620
Amounts owed to Group undertakings	1,619	4,751
Other taxation and social security	72	69
Accruals and other deferred income	377	494
Other creditors	22	41
	<u>2,976</u>	<u>6,045</u>

The loan from invoice discounters relates to an invoice discounting facility against trade receivables provided by BNP Paribas.

This invoice discounting facility has been in place since August 2010, the facility can be terminated by either party subject to 1 month's notice.

This facility is secured by a fixed charge over book debts and a floating charge over all other assets, together with a cross guarantee from all fellow subsidiary undertakings. The total of group borrowings covered by this arrangement is Nil (2017: £212,000).

Amounts owing to Group undertakings are unsecured.

14. PENSIONS

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £115,084 (2017 - £109,919). Contributions totalling £30,029 (2017 - £14,579) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

15. SHARE CAPITAL

	2018 £'000	2017 £'000
Authorised		
8,000,000 ordinary shares of £1 each	8,000	8,000
Allotted and fully paid		
7,732,000 ordinary shares of £1 each	<u>7,732</u>	<u>7,732</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

16. RESERVES

	Share premium account £'000	Capital Contribution £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 1 January 2018	192	220	(7,615)	(7,203)
Capital Contribution	-	4,581	-	4,581
Profit for the financial year	-	-	723	723
At 31 December 2018	<u>192</u>	<u>4,801</u>	<u>(6,892)</u>	<u>(1,899)</u>

Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Capital Contribution

The capital contribution represented an increase in 2018 in the ultimate parent's investment in AmniTec Limited.

Profit and loss account

This reserve includes all current and prior period retained profits and losses.

17. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN EQUITY SHAREHOLDER'S FUNDS

	2018 £'000	2017 £'000
Profit for the financial year	723	1,147
Capital contribution	4,581	-
Opening equity shareholder's funds	529	(618)
Closing equity shareholder's funds	<u>5,833</u>	<u>529</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

(Continued)

18. FINANCIAL COMMITMENTS**Operating lease commitments**

At 31 December 2018, the Company was committed to making the following payments in respect of operating leases:

	2018		2017	
	Property £'000	Other £'000	Property £'000	Other £'000
Leases which expire:				
- Within one year	189	24	253	30
- Within two to five years	690	54	933	54
- After five years	811	-	-	9
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	1,690	78	1,186	93
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The Company leases its main premises and certain other assets under operating leases. The rents payable under these leases are subject to renegotiation at various intervals specified in the leases. The Company pays all insurance, maintenance and repairs of these properties.

19. IMMEDIATE AND ULTIMATE PARENT COMPANY

The immediate parent undertaking is AmniTec Hose Ltd, a Company registered in England and Wales. On 19 February 2019 United Flexible Inc, including AmniTec Ltd and AmniTec Hose Ltd were acquired by a UK company Smiths Group Plc and operate within its Flex-Tek division. The ultimate parent undertaking is Smiths Group Plc, however the ultimate year end Parent is United Flexible Inc.. The largest and smallest accounts into which the company will be consolidated are those of United Flexible Inc.. Details of the address to obtain these accounts are included in note 1.

20. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company has taken advantage of the exemption conferred by section 33.1A of FRS102 not to disclose transactions with other wholly owned subsidiaries within the group as consolidated accounts, including the subsidiary undertakings are publicly available.

21. POST BALANCE SHEET EVENT

As at 19 February 2019 United Flexible Inc was acquired by Smiths Groups Plc.